



پنجشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۴۹۹

## ورزشی

### اخبار

### افتخاری دیگر برای مهدی طارمی



ستاره فوتبال کشورمان به انتخاب باشگاه پورتو و هوادارانش بهترین بازیکن ماه شد.
سایت باشگاه پورتو از انتخاب مهدی طارمی به عنوان بهترین بازیکن ماه این باشگاه خبر داد. طارمی در ماه مه ۳ بازی برای پورتو انجام داد و توانست ۲ گل به ثمر برساند. او مهره اصلی کونسیسانو در فینال جام حذفی بود و توانست عملکردی عالی مقابل توندا انجام دهد. ستاره کشورمان در این فصل جزو مهم‌ترین بازیکنان پورتو بود و در بسیاری از آمارها توانست بهترین بازیکن فصل پرتغال نام گیرد.

■ ■ ■

### تست کرونا ی یک ملی پوش مثبت شد

میلااد محمدی، مدافع چپ فوتبال ایران باید به قرنطینه برود. در حالی که بازیکنان تیم ملی بعد از انجام ۲ اردو همچنان موظف به رعایت پروتکل‌های بهداشتی هستند، تست PCR میلااد محمدی علامت ویروس «کووید-۱۹» را نشان داد این بازیکن در قرنطینه قرار گرفت. محمدی تست مجددی را هم برای کرونا انجام داد که تست دومش هم مثبت شده، بنابراین او فعلا شرایط سفر به قطر را ندارد و شاید با فاصله به ملی‌پوشان ملحق شود.

■ ■ ■

### ایران – ارو گوئه با مخالفت اسکوچیچ لغو شد

دراگان اسکوچیچ با برگزاری دیدار دوستانه ایران و ارو گوئه مخالفت کرد. به گزارش ایسنا، بازی دوستانه تیم ملی فوتبال ایران و ارو گوئه با مخالفت دراگان اسکوچیچ نهایی نشد و تیم ملی راهی این کشور نخواهد شد. پیش از این به علت اینکه تقویم بازی‌های ملی خالی بود، فدراسیون فوتبال قصد داشت از قطر راهی آمریکای جنوبی شود اما به علت در دسترس بودن چند گزینه آفریقایی صاحبانم، اسکوچیچ با عزیمت تیمش به اروگوئه مخالفت کرده‌است. فدراسیون فوتبال ایران در حال رایزنی با چند تیم آفریقایی مانند کامرون، الجزایر و کنگو است تا ۳ دیدار دوستانه را در کشور قطر برگزار کند.

■ ■ ■

### افشاکری از تلاش علی نژاد برای دیدار با نماینده فیفا!

معاون سابق ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان که پیش از این هدفش رسیدن به ریاست کمیته ملی المپیک بود، این روزها تلاش می‌کند خودش را به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال مطرح کند.
روز سه‌شنبه مجمع فوق‌العاده فدراسیون فوتبال برای تصمیم‌گیری درباره عزل شهبازالدین عزیزی‌خادم و ۴ عضو هیات‌رئیس فدراسیون برگزار شد. در این مجمع با نظارت FIFA و AFC نیز حضور داشتند. اتفاق جالبی که پشت پرده مجمع فدراسیون فوتبال رخ داد، تلاش مهدی علی‌نژاد، معاون سابق ورزش قهرمانی وزارت ورزش برای دیدار با نماینده فیفا بود. علی‌نژاد پس از ناامیدی از رسیدن به کرسی ریاست کمیته ملی المپیک در تلاش است هر طور شده رئیس فدراسیون فوتبال شود. نکته قابل تامل اینکه در دوره‌ای که وی به عنوان معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش فعالیت می‌کرد، پروسه حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا کلید خورد. همچنین سوسه‌مدیریتی که در آن زمان در استقلال رخ داد هم محصول عملکرد مدیری بود که توسط علی‌نژاد به این باشگاه تحمیل شده بود.
علی‌نژاد که مشخص نیست بر چه اساسی خودش را شایسته ریاست فدراسیون فوتبال می‌داند، با حضور در هتل محل اقامت نماینده فیفا خودش را معاون وزیر ورزش معرفی کرد تا بتواند از این طریق وی را متقاعد به دیدار کند اما با ورود مسوولان حراست هتل، نماینده فیفا متوجه این موضوع شد که علی‌نژاد سمتی در وزارت ورزش ندارد و حاضر به برگزاری جلسه با وی نشد.

در شرایطی که انتخابات کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال در پیش است، انتظار می‌رود مسوولان ذی‌ربط مراقب تحرکات مشکوکی که برخی افراد برای پیروزی در این انتخابات دارند باشند. افرادی که در دوره مسؤولیت‌شان بدترین عملکرد را از خود به جا گذاشتند و حتی به خاطر دخالت در امور فدراسیون‌ها، ورزش کشور را در معرض تعلیق قرار دادند، دست‌بردار نیستند و همچنان به دنبال سهم‌های مهم در ورزش کشور هستند. شاید اگر دخالت این افراد در انتخابات پیشین فدراسیون فوتبال نبود، اتفاقات پس از آن مثل عزل رئیس این فدراسیون رخ نمی‌داد.
انتظار می‌رود شرایطی ایجاد شود تا این بار انتخابات فدراسیون فوتبال با حضور افراد دارای صلاحیت برگزار شود و لای‌گری‌های مدیران شکست‌خورده ورزش هم تأثیری در آن نداشته باشد. قطعاً اقدامات این افراد ادامه‌دار خواهد بود اما با هوشیاری اهالی فوتبال، رویای ناتمام آنها برای رسیدن به ریاست فدراسیون فوتبال به یأس تبدیل خواهد شد.

■ ■ ■

### خداحافظی گرت بیل از رئال مادرید

هافبک ولزی رئال مادرید با منتشر کردن پستی خداحافظی خود را از این تیم اعلام کرد. به گزارش اسپورت، گرت بیل فصل ناامیدکننده‌ای را با رئال مادرید تجربه کرد و به ندرت فرصت بازی به او رسید. این بازیکن باتجربه ولزی با منتشر کردن پستی در توئیتر خداحافظی خود را از رئال اعلام کرد و رسماً از تیم جدا شد. بیل پرافتخارترین بازیکن بریتانیایی تاریخ رئال مادرید است و گل‌های بسیار حساسی هم برای تیم به ثمر رساند، هر چند بیشتر در این تیم نیک‌تک‌نشین بود.

تیم فوتبال استقلال لیگ بیست‌ویکم را در شرایطی آغاز کرد که کمتر کارشناسی پیش‌بینی می‌کرد این تیم بتواند با هدایت فرهاد مجیدی با ثبت رکوردهای عجیب، جام قهرمانی را به خود اختصاص دهد. استقلال قهرمان زودهنگام فصل بیست‌ویکم لیگ برتر در آخرین گام خود در این فصل مقابل میهمانش نفت مسجدسلیمان بدون گل متوقف شد تا سی‌امین بازی بدون شکست این فصل خود را هم انجام دهد و نخستین قهرمانی بدون فرهاد مجیدی که پس از ۹ سال دوری از قهرمانی، بار دیگر جام را بالای سر بردند، قهرمانی خود را با چاشنی رکوردها و آمارهای جالبی ثبت کردند تا این شیرین‌ترین قهرمانی آنها در لیگ برتر باشد؛ رکوردهایی که از جمله آنها می‌توان به ثبت نخستین و تنها قهرمانی بدون شکست، بهبود رکورد بهترین خط دفاع تاریخ لیگ برتر، بیشترین گلین‌شیت و بیشترین امتیاز اشاره کرد. اما اینکه استقلالی‌ها چه راه دشواری را تا رسیدن به این قهرمانی شیرین رفتند، شاید تنها خودشان بدانند. در ادامه به بخشی از این مسیر سخت اشاره می‌کنیم.

■ **شروع با یک پیروزی سخت**

آغاز کار آبی‌پوشان در لیگ برتر با یک داریی کوچک همراه بود. مجیدی کارش را با رویارویی با تیم توپا و تازه لیگ برتری شده هوادار آغاز کرد. در بازی‌ای که گره خورده بود، یک مدافع تازه‌وارد برای آبی‌ها گلزنی کرد تا مجیدی اگرچه کمی سخت اما کارش را در لیگ بیست‌ویکم با پیروزی آغاز کند؛ آن هم با چاشنی گلزنی یک مدافع جدید به اسم جعفر سلمزی.

■ **اولین صدرنشینی بعد از ۲ پیروزی**

آبی‌پوشان که کارشان را با پیروزی شروع کردند، با ۲ پیروزی دیگر در هفته‌های دوم و سوم مقابل ذوب‌آهن و تراکتور ادامه دادند تا به‌ت‌ت‌تریک در پیروزی آن هم بدون گل خورده در ۳ بازی، استارتی مناسب زده باشند و نوید فصلی خوب را بدهند. استقلال در هفته دوم ذوب‌آهن را با گل‌های کوین یامگار در اصفهان با نتیجه ۲ بر صفر شکست داد و در هفته سوم تراکتور را با تک‌گل ارسلان مطهری مغلوب کرد تا با ۹ امتیاز در صدر جدول قرار گیرد که این نخستین صدرنشینی آنها در این فصل بود. صدرنشینی‌ای که به رغم تساوی در هفته چهارم تاوأم داشت.

■ **اولین گل خورده**

۴ هفته طول کشید تا شاگردان مجیدی برای نخستین‌بار دروازه‌شان باز شود و برای نخستین‌بار امتیازی را در این فصل از دست بدهند. آنها در حالی که در هفته چهارم ابتدا با گل کوین یامگار فجرسیاسی در شیراز پیش افتادند اما در دقیقه ۹۰+۴ برای نخستین‌بار دروازه‌شان باز شد تا نخستین امتیاز را از دست بدهند. با اینکه آبی‌پوشان در هفته چهارم به نتیجه مساوی رسیدند اما صدر جدول را از دست ندادند.

اعضای تیم ملی وزنه‌برداری ایران در اعتراض به شرایط، اردوی تیم ملی را ترک کردند. در حالی که اردوی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان از هفتم خرداد آغاز شده بود، اعضای تیم روز گذشته تصمیم گرفتند دسته‌جمعی اردوی تیم ملی را ترک کنند. آنها با انتشار بیانیه‌ای در صفحه شخصی خود اعلام کردند به‌رغم میل باطنی مجبور به ترک اردو شده‌اند و این اقدام صرفاً به‌خاطر شرایط اردوی تیم ملی بوده است و تا تسامع شدن شرایط به اردوی تیم ملی باز نخواهند گشت. علی داودی، رضا بربالوند، علی هاشمی، سینایوب موسوی، رسول متمدنی، میرمصطفی جوادی، حسین سلطانی، حافظ‌قشقای، محمدمهدی حیاتی، حسین‌رضا علی‌برضا یوسفی، مهدی کریمی، امیر حرقوی، امیر عزیزی، رضا حسن‌پورو پیمان جان، نفرت حاضر در اردوی تیم ملی وزنه‌برداری بودند.

■ **علی مرادی: انتظار هتل ۵ ستاره دارند؟**

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در واکنش به اعتراض وزنه‌برداران و ترک اردوی تیم ملی گفت: احساس خوبی نسبت به این حرکت ورزشکاران ندارم و فقط ۲ روز چنین شرایطی داشتند. علی مرادی درباره اینکه اعضای تیم ملی وزنه‌برداری اردوی تیم ملی را ترک کردند و نسبت به شرایط اردو گلایه داشتند، بیان کرد:

ژستند، ژستند، مهاجم تیم فوتبال استقلال با فسخ قرارداد خود از جمع آبی‌پوشان بایختت جدا شد تا نخستین خروجی رسمی استقلال لقب بگیرد. قرارداد ژستند با استقلال ۲ ساله بود اما قرارداد سال دوم این بازیکن به شرطی عملی می‌شد که استقلال حاضر به ادامه همکاری باشد که در نهایت این توافق حاصل نشد تا باشگاه استقلال نیز خسارتی بابت فسخ قرارداد با این بازیکن متحمل نشود. ژستند با تحویل کلید خانه خود به باشگاه استقلال، ایران را برای همیشه ترک کرد.

### بررسی جزئیات قهرمانی استقلال در لیگ بیست‌ویکم

# رکوردهایی که همه شکستند



راد صدر قرار داشتند که این هم رکوردی جالب برای این تیم بود.

■ **بیشترین پیروزی متوالی**

یکی دیگر از رکوردهایی که فرهاد مجیدی و استقلال در این فصل سه آن حمله کردند تا به نام خود ثبت کنند، تعداد پیروزی‌های متوالی در یک فصل بود که این اتفاق در هفته‌های سیزدهم تا نوزدهم برای این تیم افتاد تا آنها با ۶ پیروزی متوالی رکورد جدیدی را به نام خود ثبت کنند. مجیدی و شاگردانش در حد فاصل هفته‌های سیزدهم تا نوزدهم به ترتیب مس رفتسجان، نفت مسجدسلیمان، هوادار، ذوب‌آهن، تراکتور و فجرسیاسی را شکست دادند و نوار پیروزی‌های این تیم را کر به سیاه این فصل یعنی نساجی با کسب یک مساوی بدون گل قطع کرد.

■ **۲۱ بازیکنی که برای استقلال به میدان رفتند**

در این فصل ۲۱ بازیکن برای استقلال به میدان رفتند که از این بین مهدی مهدی‌پور با حضور در هر ۳۰ بازی و ۲۶۵۴ دقیقه بیشترین میزان حضور در میدان را داشت و بایک مرادی با ۱۲ دقیقه حضور در میدان کمترین میزان حضور را داشت. از بین این ۳۱ بازیکن ۹ نفر در بین راه از این تیم جدا شدند که این ۹ نفر عبارت بودند از: سیاوش یزدانی، محمدحسین مرادمند، ارش رضواند، عرفان آقاسی، امین قاسمی‌نژاد، محمدرضا آزادی، رشید مظاهری، مصطفی کریمی‌زاده و بابک مرادی. یکی بازیکن هم به اسم فردین رابط در لیست استقلال بود که بدون بازی کردن از این تیم جدا شد.

■ **۱۱ گلزن با پیراهن آبی**

از ۲۱ بازیکنی که برای استقلال در این فصل به میدان رفتند، ۱۱ بازیکن موفق به گلزنی شدند که شامل کوین یامگا،امیرحسین



**ژستند بدون خسارت جمع آبی‌ها را ترک کرد**

رودی ژستند، مهاجم تیم فوتبال استقلال با فسخ قرارداد خود از جمع آبی‌پوشان بایختت جدا شد تا نخستین خروجی رسمی استقلال لقب بگیرد. قرارداد ژستند با استقلال ۲ ساله بود اما قرارداد سال دوم این بازیکن به شرطی عملی می‌شد که استقلال حاضر به ادامه همکاری باشد که در نهایت این توافق حاصل نشد تا باشگاه استقلال نیز خسارتی بابت فسخ قرارداد با این بازیکن متحمل نشود. ژستند با تحویل کلید خانه خود به باشگاه استقلال، ایران را برای همیشه ترک کرد.

حسین‌زاده، جعفر سلمانی، رودی ژستند، امیراسلان مطهری، آرمان رضایی، محمد دانشگر، سیاوش یزدانی، مهدی مهدی‌پور، صالح حردانی و امین قاسمی‌نژاد بودند از جمع ۱۱ گلزن استقلال در بین راه امین قاسمی‌نژاد و سیاوش یزدانی از این تیم جدا شدند. کوین یامگا با ۱۰ گل بهترین گلزن فصل آبی‌پوشان بود و اگر بهترین گلزن را بدون احتساب ضربات پنالتی در نظر بگیریم، امیرحسین حسین‌زاده با ۸ گل بهترین گلزن این تیم بود. از بین گلزنان این تیم یامگا،حسین‌زاده،سلمانی،ژستند،حردانی و قاسمی‌نژاد بازیکنان جدیدی بودند که در این فصل به استقلال پیوسته بودند و نفراتی مثل دانشگر، مهدی‌پور، مطهری، رضایی و یزدانی از نفرات قدیمی‌تر به حساب می‌امند.

■ **اولین و آخرین گلزن**

اولین گلزن این فصل استقلال جعفر سلمانی بود که در دقیقه ۵۹ دیدار مقابل هوادار در هفته اول برای این تیم گلزنی کرد و آخرین گلزن این تیم نیز امیرحسین حسین‌زاده بود که در دقیقه ۵۴ دیدار مقابل مس رفتسجان در هفته بیست‌ونهم گلزنی کرد تا این آخرین گل آبی‌پوشان باشد. اولین پاس گل این فصل استقلال را هم ارش رضواند صادر کرد و آخرین پاس گل این تیم به نام مهدی مهدی‌پور بهترین پاسور این فصل آنها ثبت شد که از این پاس امیرحسین حسین‌زاده به گل رسید.

■ **کمترین گل خورده و بیشترین گلین‌شیت**

دروازه آبی‌پوشان در این فصل تنها ۱۰ بار باز شد تا آنها صاحب بهترین خط دفاع و رکورد کمترین گل خورده در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر شوند. مجیدی و یارانش در حالی این رکورد را بهبود بخشیدند که رکورد قبلی نیز با ۱۳ گل خورده در یک فصل در اختیار خودشان بود. آنها همچنین با ثبت ۱۹ گلین‌شیت در این زمینه هم رکورد بسیار خوبی را به نام خود ثبت کردند.

■ **شکست‌ناپذیر تا پایان**

اما بهترین و ماندگارترین رکوردی که مجیدی و شاگردانش چاشنی قهرمانی‌شان کردند، شکست‌ناپذیری در تمام فصل بود. آبی‌پوشان از مجموع ۳۰ باری که در این فصل به میدان رفتند ۱۹ بار پیروز شدند و ۱۱ بار برابر حریفان‌شان متوقف شدند تا تبدیل به نخستین تیمی شوند که در همه ادوار لیگ برتر بدون شکست یک فصل را به انمام رسانده است. این را شاید بتوان بهترین رکوردی دانست که آبی‌پوشان در لایه‌لای رکوردهای مختلف این فصل توانستند به نام خودشان ثبت کنند.

■ **بیشترین امتیاز**

شاگردان مجیدی در نهایت جام قهرمانی فصل بیست‌ویکم را با کسب ۶۸ امتیاز بالای سر بردند که این هم یک رکوردشکنی دیگر برای آنها بود. استقلال‌ها در حالی در این فصل ۶۸ امتیاز به دست آوردند که پیش از این هیچ تیمی حتی در لیگ‌های ۱۸ تیمی هم از مرز ۶۷ امتیاز عبور نکرده بود.

موقعیت ورزشی و اجتماعی کشور چنین اقدام کردند، من را یاد مرحوم دهمداری می‌اندازد! که مورد کم‌لطفی قرار گرفت و حال و هوای آن موقع را حس می‌کنم که زینبند نیست. او در پاسخ به پرسش دیگری که چه برنامه‌ای برای حل این مساله دارد، تاکید کرد: نمی‌توانیم فرصت را نگه داریم که آنها هر موقع عشق‌شان کشید و هر کاری خواستند انجام دهند. بعد از تعطیلات، آقای خرواه برنامه‌ارودینی دارد و به وزنه‌برداران اعلام می‌کنیم، اگر آمدند قدم‌شان روی چشم و اگر نیامدند نمی‌توانیم کار را رها کنیم و تیم‌های جوانان و امید هستند. رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در پاسخ به این پرسش که یعنی در نظر دارد شرایط تغذیه‌ای را بهتر کند و امکانات رفاهی بهتری برای وزنه‌برداران در نظر بگیرد؟ گفت: شرایط خوبی است حتی به نظرم نسبت به برخی رشته‌ها شرایط بهتری داریم. حالا اگر دوستان انتظار دارند در هتل پنج ستاره باشند، فکر می‌کنم نه من و نه ورزش کشور بتواند چنین شرایطی را فراهم کند. در حد توان کارها را انجام می‌دهیم، کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش تلاش می‌کنند رفاه حال ورزشکاران را فراهم کنند. ورزشکاران سرباز این مملکت هستند و سرباز باید خیلی از خودگذشتگی داشته باشند



بزند و راهی نیمه‌نهایی شود. زورف در مصاحبه با خبرنگاران بعد از این دیدار گفت: می‌دانستم که باید بهترین بازی خود را از ابتدا انجام دهم و این کار را هم انجام دادم. الکارز آینده درخشانی دارد و شاید چندین بار در این تورنمنت در آینده قهرمان شود. امیدوارم بتوانم قبل از اینکه به یک فوق‌ستاره تبدیل شود تا جایی که ممکن است او را شکست دهم؛ از سوی دیگر نادال، تنیسور اسپانیایی بعد از این دیدار گفت: این یک لحظه بسیار احساسی برای من است. از همگی ممنونم. همه می‌دانند که بازی در اینجا چقدر است. از همگی ممنونم. این مهم‌ترین تورنمنت دوران حرفه‌ای من برای من مهم است. این مهم‌ترین تورنمنت دوران حرفه‌ای من برای من مهم است. این بهترین بازیکنان تاریخ است. بازی مقابل بیست‌ودومین گرند اسلم دوران حرفه‌ای خود را به دست آورد.

[ **کوریره** ]

**میلان پوشیده از طلا**



[ **اسپورت** ]

**۸۴۰ میلیون یورو برای نجات بارسلونا**



[ **موندوبورتیوو** ]

**بازیکنانی که ژاوی می خواهد**



[ **مارکا** ]

**رافا اینجاست!**



[ **توتواسپورت** ]

**دی‌مار با فقط یوونتوس رامی خواهد**

